
 

 
Bankovní spojení: IČO: Telefon: E-mail: Adresa: 
Komerční banka 60555882 541223119 licenikova@zspastviny.cz Pastviny 70 
Brno-Žabovřesky  Fax:  Brno-Komín 
Č.účtu: 45730-621/0100  541222948  624 00 
 

Základní škola a Mateřská škola BRNO, Pastviny 70 
příspěvková organizace, fakultní škola PdF MU 
www.zspastviny.cz  

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Brno,  Pastviny 70, Mgr. Jarmila Líčeníková 
v souladu s § 34 zák. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, po dohodě se zřizovatelem školy, stanovila následující kritéria, podle 
kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí  o přijetí, překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. Do přijímacího řízení budou zařazeny jen úplně 
vyplněné žádosti o přijetí dítěte včetně evidenčního listu. 
 
Do mateřské školy jsou přijímány děti zpravidla od 3 do 6 let věku, které jsou rozumově a 
smyslově vyspělé, zvládají sebeobsluhu a mají základní hygienické návyky. Jejich přijetí do 
mateřské školy doporučil pediatr.  
 
Pořadí přijímaných dětí : 
 

1. Dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září 2011 do 31. srpna 
2012, tj. dítě v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky. 

2. Děti k pravidelné celodenní docházce, které k  1.9.2011 dovrší  
4 let věku, přičemž alespoň jeden z rodičů bydlí v městské části 
Brno-Komín.  

3. Děti k pravidelné celodenní docházce, které k 1.9. 2011 dovrší 3 
let věku, přičemž alespoň jeden z rodičů bydlí v městské části 
Brno- Komín.  

4. Děti k pravidelné celodenní docházce, které k 1.9.2011 dovrší 
alespoň 3 let věku, přičemž ani jeden z rodičů nebydlí v městské 
části Brno-Komín, dále děti přihlášené po termínu odevzdání 
přihlášek. 

5. Děti žádající čtyřhodinovou docházku, které k 1.9. 2011 dovrší 
3 let  věku, přičemž alespoň jeden z rodičů bydlí v městské části 
Brno-Komín. 

 
V případě rovnosti pořadí rozhoduje datum narození dítěte.   
 

Mgr. Jarmila Líčeníková 
ředitelka školy 

 
 

http://www.zspastviny.cz/�

